30. Car ce n'est pas une grande faute qu'un homme dérobe pendant le jour de quoi manger, lorsqu'il est pressé de la faim.

31. S'il est pris, il rendra sept fois autant, et il donnera tout ce qu'il a dans sa maison.

32. Mais celui qui est adultère perdra son âme par la folie de son cœur.

33. Il s'attire de plus en plus l'opprobre et l'ignominie, et son opprobre ne s'effacera jamais.

34. Car la jalousie et la fureur du mari déshonoré ne lui pardonnera point au jour la vengeance.

31. *Reddet septuplum.* Le nombre sept est pris ici pour un nombre indéterminé, comme cela arrive ordinairement aux Hébreux. Car la loi condamne le voleur à rendre le double, le quadruple et au plus le quintuple de la chose volée, mais jamais le sextuple (Cant. XXII, 1, 4, 7, 9).

22. *Graviditer locum.* Sempor habes præ oculis hæc præcepta, et cum domi horras, et illis servandis cogis, nunquam illa negligas. — *Locus cum eis.* Quasi consilium capiens ex lege et præceptis divinis quomodo regenda sint actiones tuas.

23. *Luceas.* Quia dirigaris in tenebris hujus vite. — *Vite vitæ.* Via dicens ad vitam. — *Incepto discipline.* Inceptio eruditionis et redarguens hominum corruptos mores, et ad rectam disciplinam instituitur et formans.

24. *Extraneæ.* Alienæ uxoris, vel meretricis, quam tu non es conjux.

25. *Præcium cuius scortæ vix est unius panis.* Id est, medicialis homo turpis ad frustum panis, quomodo hæc locum fertur Vagellus, et commentis Vatabli, qui habet. *Totus homo unicus ad frustum panis.* Noster interpres Hebr. sic intellexit, quasi diceret : Vix est pretium scortæ, ut non panis sit dandum quam frustum panis et tamen cum adobis reo sit meretrici, vix pretium scortæ annam erigit. Cum vulgus nostro interprete concesserit. LXX qui habent : *Præcium scortæ annam erigit et unius panis.* — *Viri.* Animam capti. Id est, decipit et illaqueat.

26. *Aliqui vocem viri nectant cum scortæ,* ut sensus sit, *unius viri.* Id est, vix unius ; scæpe enim adultæ vitæ necesse frustum suum annam.

27. *Nunquid potest homo.* Senticntia est : quomadmodum ista ignis in situ circumferri non comburatur ; ita vestes non ambaruntur, nec iste calcari primum ardentes, ut petam vestigia non comburatur ; ita nec quis sine labe peccati versari potest cum adultæ.

30. *Non grandis est culpa.* Scilicet adultærii comparatione. — *Ut eversionem impleat animam.* Itaque necessitas culpam misit ; eo enim adigitur, ut necet arguere famem.

31. *Reddet septuplum.* Quasi dicit : Compensari potest damnum etiam ultra septuplum, ita ut pro uno septuplum reddat, aut etiam octavo qui habet. Vide legem de restitutione pro damno furi. Exod., 22, 1.

32. *Propter cordis inopiam.* Propter vacuam et stultitiam suam. — *Perdit animam suam.* Vitam amittit, occisus ab adultæri marito.

33. *Turpiditatem.* Quasi dicit : Non poterit dandum indelebile etiam sibi mortem accersit.

34. *Viri.* Mariti adulteræ. — *In die vindictæ.* Cum esse vindicandi occasione nactus fuerit.

22. Cum ambulaveris, gradiantur tecum ; cum dormieris, custodiant te, et evigilans, loquere cum eis ;

23. Quia mandatum lucera est, et lex lux, et via vite inceptio disciplinæ ;

24. Ut custodiant te a muliere mala, et a blanda lingua extraneæ.

25. Non concipias pulchritudinem ejus cor tuum, nec capiaris nitibus illius.

26. Præcium cuius scortæ vix est unius panis ; mulier autem viri pretiosum animam capiti.

27. Nunquid potest homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant ?

28. Aut ambulare super prunas, ut non comburatur plantæ ejus ?

29. Sic qui ingreditur ad mulierem proximi sui, non erit mandus cum tegerit eam.

30. Non grandis est culpa, cum quis faratas fuerit ; furatur enim ut eversionem impleat animam ;

31. Deprehensus quoque reddet septuplum, et omnem substantiam domus suæ tradet.

32. Qui autem adultæ est, propter cordis inopiam perdat animam suam ;

33. Turpiditatem et ignominiam contulerit sibi, et opprobrium illius non delebitur ;

34. Quia zelus et furor viri non parcent in die vindictæ.

35. Nec acquiescet enjusquam prociibus ; nec suscipiet pro redemptione dona plurima.

## CHAPITRE VII.

## Des artifices de la femme adultère.

1. Fili mi, custodi sermones meos, et præcepta mea recito tibi.

2. Fili, serva mandata mea, et vives ; et legem meam quasi pupillum oculi tui.

3. Liga eam in digitis tuis, scribe illam in tabulis cordis tui.

4. Die Sapientia, soror mea es, et prædicam vocem anciam suam.

5. Ut custodiat te a muliere extraneæ, et ab aliena, quæ verba sua dulcia facit.

6. De fenestra enim domus meæ per cancellos prospexi.

7. Et vivo parvulus, considero veteridum juvenum.

8. Qui transit per plateam juxta angulum, et propæ vitam domus illius, Graditur.

9. In obscuro, advesperescens orie, in noctis tenebris, et caligine.

10. Et ecce occurrit illi mulier otiosa meretricio, preparata ad capiendos animas ; garrula, et vaga.

11. Quæ sit impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis,

12. Nunc foris, nunc in plateis, nunc juxta angulos insidians.

13. Apprehensumque deosculari juvenem, et prociæ vultu blanditur, dicens :

14. Victimam pro salute voti, hodie reddidi vota mea.

1. Mon fils, garde mes paroles, et fais-toi dans ta vie comme un trésor de mes préceptes.